
Jarmark Bożonarodzeniowy 2025

Świąteczna radość, kolory i smaki oraz piosenki. Stoiska lokalnych 
producentów, Stowarzyszenia Winnice Dolnośląskie i kół gospodyń 
wiejskich, ozdoby choinkowe, wianki, Mikołaj, warsztaty i zapach 
pierników. To już drugi Jarmark Bożonarodzeniowy, zorganizowany 
przez Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego. W sobotę 13 grudnia 
setka wystawców i tłumy odwiedzających przybyły na naszą imprezę.

Odwiedzający kupowali produkty regionalne i świąteczne smakołyki. Były lokalne 
przysmaki, naturalne produkty i wyroby rzemieślnicze, miody, wina, pierniki, 
wędliny, sery oraz świąteczne dekoracje i bożonarodzeniowe rękodzieło. Mikołaj, 
jak to Mikołaj – wręczał dzieciom prezenty i dbał o świąteczny nastrój. 

Choinka, seans i ziemniaki z parnika

W programie znalazły się atrakcje dla dzieci i dorosłych. Warsztaty dla dzieci z 
pieczenia i dekorowania pierników oraz przygotowywania dekoracji świątecznych. 
Najmłodsi robili kartki, lampiony i stroiki. Był też konkurs wygraj choinkę z DODR.

W obiekcie hotelowym Agro można było obejrzeć świąteczny seans filmowy. Bo 
jak święta, to „Kevin sam w domu” – klasyczna komedia świąteczna, która już od 
35 lat bawi widzów w grudniowe popołudnia.

Na naszych stoiskach można było wypić korzenną herbatę i barszcz, albo zjeść 
ziemniaki z parnika oraz jabłka z cynamonem.

Konkursy, konkursy

Był to także dzień podsumowania wojewódzkich konkursów – AgroLiga i 
rysunkowego dla dzieci – Odpoczywaj na wsi oraz ogólnopolskiego konkursu na 
Najlepsze Gospodarstwo Ekologiczne w 2025 roku.

Gratulowaliśmy

Michałowi Wydrze z Ekologicznego Gospodarstwo Rolnego zdobycia I 
miejsca w XVIII edycji ogólnopolskiego konkursu na Najlepsze Gospodarstwo 
Ekologiczne w 2025 roku,
Lucynie Wańczyk z Wańczykówki – II miejsca w ogólnopolskim konkursie 
Najlepszy Przetwórca Ekologiczny w 2025 roku. 



Laureatom konkursu AgroLiga 2025:

Magdalenie i Waldemarowi Bylinowiczom za zdobycie tytułu Mistrza 
Wojewódzkiego w kategorii Rolnik,
Krystynie i Stefanowi Basałygom za zdobycie tytułu Wicemistrza 
Wojewódzkiego w kategorii Rolnik,
Joannie i Maciejowi Więckom, za zdobycie wyróżnienia w kategorii Rolnik
Stanisławie Pasternak P.P.H.U PASTERNAK Serowarnia w Lutomierzu za 
zdobycie tytułu Mistrza Wojewódzkiego w kategorii Firma

Odpoczywaj na wsi

Odpoczywaj na wsi to konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży. Zadaniem 
konkursowym było wykonanie pracy plastycznej na temat wypoczynku na 
polskiej wsi. Prace miały pokazywać walory naturalne, dziedzictwo kulturowe i 
kulinarne oraz różnorodność przyrodniczą obszarów wiejskich. 

Nagrodę zdobyły:

Kategoria wiekowa I – klasy 0-III

I miejsce – Zofia Akran, Szkoła Podstawowa w Wabienicach
II miejsce – Viktoria Smolińska, Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Miękini
III miejsce – Elżbieta Bystrova, Szkoła Podstawowa im. Bolesława Chrobrego 
w Niemczy

Kategoria wiekowa II – klasy IV-VIII

I miejsce – Maja Stahl, Szkoła Podstawowa nr 37 im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego we Wrocławiu
II miejsce – Liza Kucharska, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Noblistów Polskich 
w Głogowie
III miejsce – Zofia Głód, Szkoła Podstawowa nr 21 im. Mieszka I we 
Wrocławiu.

Piernikowy zawrót głowy

Jak święta to pierniki. Nie brakowało ich i u nas. Pieczenie pierników to tradycja 
związana z aromatycznymi, korzennymi wypiekami, które są nieodłącznym 
elementem Bożego Narodzenia, symbolizującym dzielenie się radością. Wypieka 
się je z ciasta na bazie miodu i przypraw korzennych. Podczas Jarmarku koła 



gospodyń wiejskich wzięły udział w konkursie Piernikowy zawrót głowy.

W konkursie wzięło udział 10 kół – KGiGW Rochowiczanie Zdrój, KGW Kraśnik 
Górny, KGW w Sławnikowicach, KGW Jarzębinki Golędzinów, KGW Księginice 
Wielkie, KGW Brzezina, KGW Brzezinki, KGW w Tyńcu Małym, KGW w 
Piotroniowicach i KGW Rogowianki w Rogowie Wielkim.

Jurorzy ocenili piernikowe przepisy i sposób wykonania, walory smakowe, walory 
estetyczne i użyte składniki. I miejsce zdobyło Koło Gospodyń Wiejskich w Tyńcu 
Małym, II miejsce Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Rochowiczanie Zdrój, a 
III miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich Brzezinki. Twórcy najlepszym pierników 
otrzymali nagrody ufundowane przez Dolnośląską Izbę Rolniczą oraz 
Towarzystwo Ubezpieczeń Społecznych TUW Oddział we Wrocławiu.  

Upominki wręczali nagrodzonym KGW Dyrektor Biura DIR we Wrocławiu Urszula 
Solińska, Zastępca Dyrektora DODR Jacek Sołtys oraz Dyrektor Wydziału 
Zasobów Przyrody UMWD Tomasz Gracz.

Hej kolęda, kolęda 

Jak, święta to kolędy – na naszym Jarmarku również nie zabrakło radosnego 
śpiewania. Było wspólne kolędowanie z zespołem ,,Świtezianie’’, występy dzieci z 
Bystrzycy Oławskiej, zespołu Sąsiedzi, występ KGW Imbramowice, Aster 
Domasław, dzieci z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Bożkowie, 
Zespół Wokalny „Słoneczniki” i Schola „Milusińscy Pana”.

Występy najmłodszych artystów cieszyły się dużym zainteresowaniem. 
„Słoneczniki” to zespół wokalny działający przy Szkole Podstawowej im. 
Bronisława Malinowskiego w Bystrzycy. Tworzą go uczniowie z klas 1–7, którzy z 
pasją rozwijają swoje talenty muzyczne. Zespół uczestniczy w życiu szkoły, 
przygotowując oprawę muzyczną na różnorodne uroczystości. „Słoneczniki” 
angażują się również w wydarzenia miejskie i regionalne, a także reprezentują 
szkołę na muzycznych przeglądach, festiwalach oraz konkursach.

Schola „Milusińscy Pana” działa od 8 lat, nie tylko śpiewa i tańczy ale również 
przygotowuje przedstawienia teatralne. 

Zespół „Sąsiedzi” to lokalna grupa muzyczna z gminy Miękinia, założona przez 
Jana Mariana Grzegorczyna. Składa się z 8 osób – śpiewających razem z kapelą, 
co daje pełne, żywe brzmienie i sceniczną energię. To lokalny zespół muzyczny, 
który łączy pasję do muzyki z radością wspólnego muzykowania.



Koło Gospodyń Wiejskich w Imbramowicach to organizacja społeczna z 
wieloletnią tradycją (działa od 1963 roku). KGW integruje mieszkańców wsi, 
kultywuje lokalne tradycje i promuje kulturę ludową. Członkinie koła organizują 
wydarzenia okolicznościowe, warsztaty, spotkania międzypokoleniowe oraz biorą 
udział w dożynkach, kiermaszach i akcjach społecznych. 

Ewa Kutkowska DODR
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